
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥1,254 ¥1,321 ¥1,389 ¥1,456 ¥1,521

¥37,620 ¥39,630 ¥41,670 ¥43,680 ¥45,630

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥934 ¥1,001 ¥1,069 ¥1,136 ¥1,201

¥28,020 ¥30,030 ¥32,070 ¥34,080 ¥36,030

1割負担

※介護職員処遇改善加算：上記所定単位数にサービス加算率8.3％を乗じた単位数が加算されます。

¥13

看護体制加算Ⅱ

¥0
¥300

¥36

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

居住費（室料・光熱水費）

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

項目

介護福祉施設サービス費

個別機能訓練加算

栄養ケアマネジメント加算

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

¥12
¥14
¥4
¥8
¥13
¥36
¥320

栄養ケアマネジメント加算

看護体制加算Ⅰ

1割負担１日あたり利用料金

＊＊多床室＊＊　　　第１段階

¥12
¥14

個別機能訓練加算

項　目

¥4

食費

1割負担１日あたり利用料金

¥8

＊＊従来型個室＊＊　　　第１段階

　　　　　利用料金表（介護老人福祉施設トリアス）   地域区分10.14

居住費（室料・光熱水費）

食費

介護福祉施設サービス費

¥300

平成29年4月１日改定



要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥1,444 ¥1,511 ¥1,579 ¥1,646 ¥1,711

¥43,320 ¥45,330 ¥47,370 ¥49,380 ¥51,330

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥1,394 ¥1,461 ¥1,529 ¥1,596 ¥1,661

¥41,820 ¥43,830 ¥45,870 ¥47,880 ¥49,830

※介護職員処遇改善加算：上記所定単位数にサービス加算率8.3％を乗じた単位数が加算されます。

¥370
食費 ¥390

1割負担１日あたり利用料金

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

居住費（室料・光熱水費）

看護体制加算Ⅱ ¥8
夜勤職員配置加算Ⅰ ¥13
日常生活継続支援加算 ¥36

居住費（室料・光熱水費）

食費

栄養ケアマネジメント加算 ¥14
看護体制加算Ⅰ ¥4

¥420
¥390

項　目

介護福祉施設サービス費

個別機能訓練加算 ¥12

1割負担１日あたり利用料金

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

¥12
¥14
¥4
¥8
¥13

栄養ケアマネジメント加算

個別機能訓練加算

¥36

＊＊従来型個室＊＊　　　第２段階

　　　　　利用料金表（介護老人福祉施設トリアス）   地域区分10.14

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

介護福祉施設サービス費

項　目

＊＊多床室＊＊　　　第２段階

1割負担

平成29年4月１日改定



要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥2,104 ¥2,171 ¥2,239 ¥2,306 ¥2,371

¥63,120 ¥65,130 ¥67,170 ¥69,180 ¥71,130

＊＊多床室＊＊　　　第３段階

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥1,654 ¥1,721 ¥1,789 ¥1,856 ¥1,921

¥49,620 ¥51,630 ¥53,670 ¥55,680 ¥57,630

※介護職員処遇改善加算：上記所定単位数にサービス加算率8.3％を乗じた単位数が加算されます。

1割負担１日あたり利用料金

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

居住費（室料・光熱水費）

食費

¥650

項　目

介護福祉施設サービス費

個別機能訓練加算

栄養ケアマネジメント加算

¥650

食費

1割負担１日あたり利用料金

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

¥14
¥4
¥8
¥13
¥36
¥820居住費（室料・光熱水費）

　　　　　利用料金表（介護老人福祉施設トリアス）   地域区分10.14

1割負担

日常生活継続支援加算

¥12

¥4
¥8

¥12

項　目

介護福祉施設サービス費

個別機能訓練加算

栄養ケアマネジメント加算

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

¥14

¥13
¥36
¥370

＊＊従来型個室＊＊　　　第３段階

平成29年4月１日改定



要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥3,164 ¥3,231 ¥3,299 ¥3,366 ¥3,431
¥94,920 ¥96,930 ¥98,970 ¥100,980 ¥102,930

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５
１日につき ¥547 ¥614 ¥682 ¥749 ¥814
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥2,854 ¥2,921 ¥2,989 ¥3,056 ¥3,121
¥85,620 ¥87,630 ¥89,670 ¥91,680 ¥93,630

日常生活継続支援加算

居住費（室料・光熱水費）

1割負担１日あたり利用料金

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

居住費（室料・光熱水費）

食費

食費

個別機能訓練加算

栄養ケアマネジメント加算

多床室
介護福祉施設サービス費

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

夜勤職員配置加算Ⅰ

¥1,380

¥12
¥14

¥8
¥13
¥36

　　従来型個室

介護福祉施設サービス費

栄養ケアマネジメント加算

個別機能訓練加算

¥14
¥4

¥4
¥8
¥13
¥36

¥1,150

1割負担１ヶ月(3０日）利用料金

¥12

①介護職員処遇改善加算(Ⅰ)：上記所定単位数にサービス加算率8.3％を乗じ
た単位数が加算されます。
②精神科医療養指導加算　1日につき5円かかります。入所日から起算して30日
間　1日につき30円かかります。
③その他の日常生活費はご利用者の自由な選択により実費となります。
留意事項
①特養への入所は原則要介護3以上となります。
②一定の所得のある方はサービスを利用した時の負担割合が2割になります。
③介護保険3施設（介護老人福祉施設・介護老人保健施設・介護療養型医療施
設）やショートステイを利用する方の食費・居室代についてはご本人による負担
が原則ですが、低所得の方については食事・居室代の負担軽減制度がござい
ます。

1割負担　利用料金表（介護老人福祉施設トリアス）   地域区分10.14

¥840
¥1,380

1割負担１日あたり利用料金

平成29年4月１日改定



要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥1,094 ¥1,228 ¥1,364 ¥1,498 ¥1,628
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥3,798 ¥3,932 ¥4,068 ¥4,202 ¥4,332

¥113,940 ¥117,960 ¥122,040 ¥126,060 ¥129,960

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１日につき ¥1,094 ¥1,228 ¥1,364 ¥1,498 ¥1,628
１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

１日につき

¥3,486 ¥3,620 ¥3,756 ¥3,890 ¥4,020
¥104,580 ¥108,600 ¥112,680 ¥116,700 ¥120,600

居住費（室料・光熱水費）

食費

食費

個別機能訓練加算

栄養ケアマネジメント加算

多床室

介護福祉施設サービス費

2割負担１日あたり利用料金

2割負担１ヶ月(3０日）利用料金

看護体制加算Ⅱ

日常生活継続支援加算

サービス提供体制強化加算Ⅰロ  

看護体制加算Ⅰ

看護体制加算Ⅱ

個別機能訓練加算

夜勤職員配置加算Ⅰ

日常生活継続支援加算

居住費（室料・光熱水費）

¥24
¥28

　　従来型個室

介護福祉施設サービス費

栄養ケアマネジメント加算

看護体制加算Ⅰ

¥72
¥24

¥8
¥16
¥26
¥72

¥1,150
¥1,380

2割負担１ヶ月(3０日）利用料金

¥24

①介護職員処遇改善加算(Ⅰ)：上記所定単位数にサービス加算率8.3％を乗じた単位数が
加算されます。
②精神科医療養指導加算　1日につき5円かかります。
③ 入所日から起算して30日間　1日につき30円かかります。
④その他の日常生活費はご利用者の自由な選択により実費となります。

2割負担　利用料金表（介護老人福祉施設トリアス）   地域区分10.14

¥840
¥1,380

2割負担１日あたり利用料金

¥28

¥8
¥16

平成29年4月1日改定
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