利用料金表(介護老人福祉施設トリアス) <u>地域区分10.14</u> 1割負担

従来型個室 第1段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥320		
食費	1日につき			¥300		
1割負担1日あたり利用	1割負担1日あたり利用料金 ¥1,254			¥1,389	¥1,456	¥1,521
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥37,620	¥39,630	¥41,670	¥43,680	¥45,630

多床室 第1段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥0		
食費	1日につき			¥300		
1割負担1日あたり利用	1割負担1日あたり利用料金 ¥934			¥1,069	¥1,136	¥1,201
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥28,020	¥30,030	¥32,070	¥34,080	¥36,030

[※]介護職員処遇改善加算:上記所定単位数にサービス加算率8.3%を乗じた単位数が加算されます。

利用料金表(介護老人福祉施設トリアス) <u>地域区分10.14</u> 1割負担

従来型個室 第2段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥420		
食費	1日につき			¥390		
1割負担1日あたり利用料金 ¥1,4			¥1,511	¥1,579	¥1,646	¥1,711
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥43,320	¥45,330	¥47,370	¥49,380	¥51,330

多床室 第2段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥370		
食費	1日につき			¥390		
1割負担1日あたり利用	料金	¥1,394	¥1,461	¥1,529	¥1,596	¥1,661
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥41,820	¥43,830	¥45,870	¥47,880	¥49,830

※介護職員処遇改善加算:上記所定単位数にサービス加算率8.3%を乗じた単位数が加算されます。

利用料金表(介護老人福祉施設トリアス) <u>地域区分10.14</u> 1割負担

従来型個室 第3段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814	
個別機能訓練加算	1日につき			¥12			
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14			
看護体制加算I	1日につき			¥4			
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8			
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13			
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36			
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥820			
食費	1日につき		¥650				
1割負担1日あたり利用	¥2,104	¥2,171	¥2,239	¥2,306	¥2,371		
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥63,120	¥65,130	¥67,170	¥69,180	¥71,130	

多床室 第3段階

項目		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥370		
食費	1日につき			¥650		
1割負担1日あたり利用料金 ¥1,65			¥1,721	¥1,789	¥1,856	¥1,921
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥49,620	¥51,630	¥53,670	¥55,680	¥57,630

[※]介護職員処遇改善加算:上記所定単位数にサービス加算率8.3%を乗じた単位数が加算されます。

1割負担 利用料金表(介護老人福祉施設トリアス) 地域区分10.14

従来型個室		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算 I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥1,150		
食費	1日につき	244,000				
1割負担1日あたり利用料金 ¥3			¥3,231	¥3,299	¥3,366	¥3,431
1割負担1ヶ月(30日)利用料金 ¥94,920			¥96,930	¥98,970	¥100,980	¥102,930

多床室		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥547	¥614	¥682	¥749	¥814
個別機能訓練加算	1日につき			¥12		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥14		
看護体制加算 I	1日につき			¥4		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥8		
夜勤職員配置加算 I	1日につき			¥13		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥36		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥840		
食費	1日につき			¥1,380		
1割負担1日あたり利用	料金	¥2,854	¥2,921	¥2,989	¥3,056	¥3,121
1割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥85,620	¥87,630	¥89,670	¥91,680	¥93,630

- ①介護職員処遇改善加算(I):上記所定単位数にサービス加算率8.3%を乗じた単位数が加算されます。
- ②精神科医療養指導加算 1日につき5円かかります。入所日から起算して30日間 1日につき30円かかります。
- ③その他の日常生活費はご利用者の自由な選択により実費となります。 留意事項
- ①特養への入所は原則要介護3以上となります。
- ②一定の所得のある方はサービスを利用した時の負担割合が2割になります。
- ③介護保険3施設(介護老人福祉施設・介護老人保健施設・介護療養型医療施設)やショートステイを利用する方の食費・居室代についてはご本人による負担が原則ですが、低所得の方については食事・居室代の負担軽減制度がございます。

2割負担 利用料金表(介護老人福祉施設トリアス) 地域区分10.14

従来型個室		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥1,094	¥1,228	¥1,364	¥1,498	¥1,628
個別機能訓練加算	1日につき			¥24		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥28		
看護体制加算I	1日につき			¥8		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥16		
夜勤職員配置加算I	1日につき			¥26		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥72		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥1,150		
食費	1日につき	¥1,380				
2割負担1日あたり利用	用料金	¥3,798 ¥3,932 ¥4,068 ¥4,202 ¥4,332				¥4,332
2割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥113,940 ¥117,960 ¥122,040 ¥126,060 ¥129,96				

多床室		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
介護福祉施設サービス費	1日につき	¥1,094	¥1,228	¥1,364	¥1,498	¥1,628
個別機能訓練加算	1日につき			¥24		
栄養ケアマネジメント加算	1日につき			¥28		
看護体制加算 I	1日につき			¥8		
看護体制加算Ⅱ	1日につき			¥16		
日常生活継続支援加算	1日につき			¥72		
サービス提供体制強化加算Iロ	1日につき			¥24		
居住費(室料・光熱水費)	1日につき			¥840		
食費	1日につき	¥1,380				
2割負担1日あたり利用	用料金	¥3,486 ¥3,620 ¥3,756 ¥3,890 ¥4,020				¥4,020
2割負担1ヶ月(30日)利	用料金	¥104,580	¥108,600	¥112,680	¥116,700	¥120,600

①介護職員処遇改善加算(I):上記所定単位数にサービス加算率8.3%を乗じた単位数が 加算されます。

②精神科医療養指導加算 1日につき5円かかります。

③ 入所日から起算して30日間 1日につき30円かかります。

④その他の日常生活費はご利用者の自由な選択により実費となります。